[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН»
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 9
от 07.02. 2012 г.

п.Володарский

О дополнительных мерах, по предупреждению

ЧС, связанных с ухудшением погодных условий

Заслушав информацию председателя КЧС и ПБ района, зам.главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И. по повестке заседания, комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности района.

РЕШИЛА:

1. Главам муниципальных образований района:

1.1. Провести мероприятия, направленные на обеспечение бесперебойной работы систем водо – и теплоснабжения объектов социального назначения и жилых домов, особое внимание обратить на работу детских дошкольных учреждений , школ, больниц;

1.2. Обеспечить работу паромных переправ в зимних условиях;

1.3. Организовать мониторинг ледовой обстановки (замеры льда) в связи с ухудшением обстановки;

1.4. Совместно с ГИМС спланировать выставление указательных вешек в местах образования несанкционированных пешеходных ледовых переправ;

2. Ст.госинспектору ГИМС по Володарскому району (Бычков С.С.):

2.1. В период ледостава совместно с ОМВД по Володарскому району провести периодическое патрулирование и рейды по контролю на территории района выполнения требований организациями и гражданами правил обеспечения безопасности на льду.

3. При возникновении предпосылок и фактов чрезвычайной ситуации,  немедленно принимать меры к их ликвидации и докладывать в ЕДДС района по телефонам 112, т.9-15-83.

4. Сектору информационно – коммуникационных технологий организационного отдела, администрации МО «Володарский район» (Избасов Р.С.) разместить  настоящее решение на официальном сайте администрации МО «Володарский район».

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель КЧС и ПБ, зам. главы
администрации МО «Володарский район»                                         С.И. Магзанов

Ст.секретарь комиссии

Е.К. Нагметов